

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO II

VENTANIA, 13 DE AGOSTO DE 2021

EDIÇÃO Nº 342



PUBLICAÇÃO DIÁRIA



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 177/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 32/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras os itens dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

| AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | | | | | | | |
|--|------|--|----------|---------|------------|--------|-------------|
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 21 | 1 | CADEIRA MOCHO: Características: - Peso Máximo Recomendado: 120kg - Espuma injetada de alta densidade. - Anatômico com acabamento em Courino. - Regulagem de altura a gás - Altura mínima 56cm, Altura máxima 66cm - Base em Aço com acabamento - Fácil montagem, sem necessidade de técnico especializado. Cor Verde | POTÊNCIA | UN | 8,00 | 480,82 | 3.846,56 |
| 22 | 1 | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO Até 18W de potência (quando usada em 2.8 bar). Refrigeração com 4 pontos de spray. Sistema antirrefluxo e micro filtro para água do spray. Cabeça de aço, rolamentos de esferas cerâmicas e bucha guia em metal duro. Ângulos do corpo e cabeça otimizados, possibilitando ótimo acesso a todos os quadrantes da boca. Acoplamento MULTIflex. Iluminação, mediante condutor de luz em barra de vidro com 25.000 lux. Referencia Kavov. | DX | UNID | 4,00 | 330,00 | 1.320,00 |
| 38 | 1 | FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLOGICO. Indicado para foto polimerizar resinas ou qualquer substância sensível à faixa de luz no espectro de 440 nm a 480 nm. *Alta intensidade, leve, profundidade de cura, sem ruído de ventilação. *Uso eficiente de energia, modo ramp, sem fio, fácil limpeza.* Radiômetro incluso.* Bateria removível.* Modo RAMP: Durante os primeiros 5 segundos a potência da luz emitida aumenta gradualmente. Este início suave da polimerização minimiza o stress da união entre a restauração e o esmalte / dentina e reduz os espaços marginais na restauração. *Intervalo do comprimento de onda: 440 nm – 480 nm. *Intervalo do pico do comprimento de onda: 460 nm.* RAMP para intensidade total: 5 segundos.* Intensidade da luz: 1200 mW/cm2 (pico).* Tempo de uso contínuo: 60 segundos. *Tempo de uso contínuo com carga total: 2 horas. *Dimensões: 22mm diâmetro x 243mm comprimento. *Peso: 144g / 5,1 oz.* Bateria: 2 x 4,2V Lítio – 1200 mAh. *Voltagem de entrada: 90 – 264V – 50/60 Hz.* Voltagem de saída: 12V DC.* Tempo para carregar a bateria: 60 – 180 minutos.* Sem fio: Aparelho sem fio que permite total liberdade de movimento e controle. Fácil limpeza: A superfície brilhante e lisa do aparelho dificulta a fixação de bactérias, tornando -o fácil e rápido de limpar. *Radiômetro incluso: O radiômetro incluso fornece um teste simples para garantir a funcionalidade da luz. *Recarga: não necessita de recargas constantes. O aparelho totalmente carregado permite que você realize 720 fotos polimerizações de 10 segundos antes de efetuar uma nova recarga. *Bateria removível: A bateria pode ser facilmente removida e substituída. *2 anos de garantia: A construção robusta e confiável do transforma a sua compra em um investimento de longo prazo. *Uso eficiente de energia: A luz emitida corresponde a máxima absorção da conforquinona, garantindo uma cura eficiente da maioria dos materiais restauradores foto polimerizáveis. Referencia RADII CALSDII1200 MW/CM2. | ECEL | UNID | 4,00 | 560,00 | 2.240,00 |
| 39 | 1 | TOUCA DESCARTÁVEL BRANCO COR BRANCA. Produzidos a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), antialérgico. Tamanho. Embalagem com 100 unidades. | SP | PCT | 55,00 | 15,00 | 825,00 |
| 48 | 1 | PAPEL GRAU CIRURGICO 80MMX100 METROS Papel Grau Cirúrgico Bobina selante para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno até 132°C. Com indicador químico de esterilização na cor cinza/preto para vapor e na cor amarelo/marrom para óxido de etileno. Utilizar termo-seladora. Tamanho: 80mm x 100m; Validade de 03 anos; Uso único. BR0406150 | HOSPFLEX | UN | 21,00 | 38,00 | 798,00 |
| 57 | 1 | SELADORA DE MESA. Possui acionamento manual. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do | AGIR | UNIT | 4,00 | 320,00 | 1.280,00 |



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

| | | | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|--|--|
| | | produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem superior a 40 cm. Bivolt automático (110/200 V) Temperatura: até 200°C. Garantia: 1 ano. | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|--|--|

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

10.309,56

DENTAL OESTE EIRELI - EPP

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|-------------------------------------|---------|------------|--------|-------------|
| 29 | 1 | DISCO DE LIXA SOF-LEX 1958, para acabamento e polimento apresentação disco de contorno e polimento incluindo abrasivos: grosso médio fino e superfino com diâmetro ¾ cx com 50 disco | TDV DISCO DE LIXA 19MM 50 UNIDADES | UN | 10,00 | 154,63 | 1.546,30 |
| 30 | 1 | DISCO DE LIXA SOF-LEX 1959, para acabamento e polimento apresentação disco de contorno e polimento incluindo abrasivos: grosso médio fino e superfino com diâmetro ½ cervical (cora de dente e incisal) cx com 50 discos. | TDV DISCOS DE LIXA 12MM 50 UNIDADES | UN | 10,00 | 158,44 | 1.584,40 |
| 34 | 1 | FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0. É indicada para uso em: processos cirúrgicos gerais; fechamento de paredes teciduais; cirurgias gastro facial, gengivas utilizando a técnica ponto a ponto, segundo critério médico ou odontológico, Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. Caixa com 24 unidades .BR0281554 | TECHNEW FIO SEDA 3.0 | CX | 35,00 | 33,68 | 1.178,80 |

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

4.309,50

DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|---------------|---------|------------|-------|-------------|
| 35 | 1 | FIO DENTAL 500M Fibra de monocabos de polipropileno torcidos que garante resistência a ruptura. Impregnado com cera Microcristalina, Cristais de Menta e Edulcorante. Desliza com facilidade. Possui baixo grau de desfiamento. Estojo prático com tampa transparente, que informa antecipadamente o término do produto. Embalagem 01 unidade 0266896 | MEDFIO MEDFIO | UNID | 17,00 | 10,67 | 181,39 |

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

181,39

DENTAL UNIVERSO EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|--------------------|---------|------------|-------|-------------|
| 7 | 1 | BROCAS AÇO ESFERICA Nº 02 Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação Nº 2 Fabricado em Aço carbono. 28mm. Embalagem unitária. BR403603 | DENTSPLY MAILLEFER | UNID | 50,00 | 3,34 | 167,00 |
| 8 | 1 | BROCAS ESFÉRICAS BAIXA ROTAÇÃO N 4 Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação Nº 4 Fabricado em Aço carbono. 22,5mm. Embalagem unitária. BR403603 | DENTSPLY MAILLEFER | UNID | 50,00 | 3,34 | 167,00 |
| 9 | 1 | BROCAS ESFÉRICAS BAIXA ROTAÇÃO N 6 Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação Nº 6 Fabricado em Aço carbono. 28mm. Embalagem unitária. BR0403607 | DENTSPLY MAILLEFER | UNID | 50,00 | 3,34 | 167,00 |
| 10 | 1 | BROCA 2135 F Broca diamantada, alta rotação, nº 2135 F. Referencia - Fava. BR0403126 | MICRODONT CHAMPION | UNID | 50,00 | 1,99 | 99,50 |
| 11 | 1 | BROCA 3118 Broca diamantada, alta rotação, nº 3118 F. Referencia - Fava. BR0403151 | MICRODONT CHAMPION | UNID | 50,00 | 1,89 | 94,50 |
| 12 | 1 | BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº 3168 FF. REFERENCIA - FAVA. Broca diamantada, alta rotação, nº 3168 FF. Referencia - Fava. BR0403152 | MICRODONT CHAMPION | UN | 50,00 | 1,89 | 94,50 |
| 13 | 1 | BROCA 3195 FF Broca diamantada, alta rotação, nº 3195 FF. Referencia - Fava BR0403155 | MICRODONT CHAMPION | UNID | 50,00 | 1,89 | 94,50 |
| 15 | 1 | BROCAS AÇO ESFERICA Nº 1011 Brocas de Alta Rotação 1011 Pontas diamantadas estéreis. Alta precisão do corte. Perfeita tolerância da haste. Alta durabilidade e excelente performance. As Pontas Diamantadas são produzidas com diamante natural e aço inoxidável. Embalagem com 01 unidade. BR0402944 | MICRODONT CHAMPION | UNID | 60,00 | 1,89 | 113,40 |
| 20 | 1 | BROQUEIRO material alumínio, modelo estojo aberto, capacidade cerca de 15 brocas, esterilidade autoclavável Broqueiro de alumínio com 15 furos, para brocas de alta e baixa rotação, autoclavável. BR0419514 | MAQUIRA MAQUIRA | UNID | 4,00 | 21,26 | 85,04 |
| 24 | 1 | CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA FORRAÇÃO COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO Cimento de Hidróxido de cálcio para forração Composição de hidróxido de cálcio auto endurecível e rígida. É um cimento de hidróxido de cálcio | DENTSPLY HYDRO C | CX | 6,00 | 16,52 | 99,12 |

Ano II – Edição nº 342 – Ventania, 13 e 16 de agosto de 2021

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 3 de 12



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

| | | | | | | | | |
|----|---|---|-------------------------|-------|-------|-------|--------|--|
| | | radiopaco. Sistema pasta-pasta. Não inibe a polimerização de resinas compostas usadas em restaurações. É produzido em coloração semelhante à dentina para evitar que influencie na coloração dos materiais restauradores. Apresenta alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico, utilizado no condicionamento ácido das estruturas dentárias. Validade 3 anos. Registrado na Anvisa. Embalagem com Base 13g + Catalisador 11g.BR0422806 | | | | | | |
| 37 | 1 | FORCEPS EM AÇO INOX Forceps em aço inox numero 44 para uso infantil, utilizado para remoção de dentes, com aproximadamente 20cm. | GOLGRAN GOLGRAN | UN | 4,00 | 78,84 | 315,36 | |
| 40 | 1 | HIDROXIDO DE CALCIO P.A Hidróxido de cálcio PA Indicado como material curativo intracanal. Quando estimulado à formação de dentina reparadora, conseqüentemente aumentando sua espessura, proporciona uma maior proteção ao tecido pulpar. Composta por 100% de hidróxido de cálcio puro na forma de pó. | MAQUIRA MAQUIRA | FRSC | 6,00 | 4,89 | 29,34 | |
| 41 | 1 | IONOMERO DE VIDRO: Indicado para todas as classes de restauração (dentes decíduos) Cimentação provisória de coroas; É um cimento de presa rápida; Possui grande adesão ao esmalte e a dentina; Kit com 1 Frasco pó A2 + 1 Frasco líquido A2 + 1 Dosador pó + 1 Bloco de espátulação. | MAQUIRA IONGLASS R | UNID | 40,00 | 16,00 | 640,00 | |
| 47 | 1 | PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO Papel Carbono para Articulação Folha especial 100% vegetal de dupla face e 100 micras de espessura. Carbono dupla face (azul e vermelho), embalagem com 12 unidades. | MAQUIRA SUPER CARBON | UN | 90,00 | 1,97 | 177,30 | |
| 49 | 1 | RESINA Z-250 OU Z-100 A1 RESINA Z-250 ou Z-100 3M ESPER:restaurador universal microhíbrido fotopolimerizável com nanopartículas de sílica e zircônia. Cada embalagem contém uma seringa de 4 gr nas cores A1, | 3M DO BRASIL Z100 | UNID | 20,00 | 39,89 | 797,80 | |
| 50 | 1 | RESINA Z-250 OU Z-100 3M ESPER:RESTAURADOR UNIVERSAL A2 RESINA Z-250 ou Z-100 3M ESPER:restaurador universal microhíbrido fotopolimerizável com nanopartículas de sílica e zircônia. Cada embalagem contém uma seringa de 4 gr nas cores A2 | 3M DO BRASIL Z100 | UN | 20,00 | 33,99 | 679,80 | |
| 51 | 1 | RESINA Z-250 OU Z-100 3M ESPER:RESTAURADOR UNIVERSAL A3 RESINA Z-250 ou Z-100 3M ESPER:restaurador universal microhíbrido fotopolimerizável com nanopartículas de sílica e zircônia. Cada embalagem contém uma seringa de 4 gr nas cores A3 | 3M DO BRASIL Z100 | SERGA | 20,00 | 32,69 | 653,80 | |
| 53 | 1 | RESINA Z-250 OU Z-100 3M ESPER:RESTAURADOR UNIVERSAL A3,5 RESINA Z-250 ou Z-100 3M ESPER:restaurador universal microhíbrido fotopolimerizável com nanopartículas de sílica e zircônia. Cada embalagem contém uma seringa de 4 gr nas cores A3,5 | 3M DO BRASIL Z100 | UN | 20,00 | 32,99 | 659,80 | |
| 54 | 1 | PASTA PROFILATICA ODONTOLÓGICA Pasta Profilática Odontológica Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Usada em adultos e crianças. Embalagem com 90g.BR0417702 | MAQUIRA SHINE | TB | 10,00 | 4,45 | 44,50 | |
| 55 | 1 | RESTAURADOR PROVISORIO Restaurador Provisório Cavitec Fácil manipulação. Adere-se ao instrumento e às paredes do dente tendo rápido endurecimento na temperatura bucal. Possui presa química através da salivagem. Quanto maior a taxa de salivagem maior a velocidade do endurecimento do produto Cavitec. Selamento hermético perimetral, impedindo as infiltrações marginais. Discreto desgaste oclusal. Baixíssima solubilidade aos líquidos bucais. pH neutro. Formulação isenta de eugenol. Embalagem Unitária com 25g. | BIODINAMICA FILLTEMP | UNID | 4,00 | 9,13 | 36,52 | |
| 61 | 1 | TIRA LIXA DE AÇO Tira de lixa de aço Flexíveis e se adaptam ao contorno das regiões proximais para qualquer tipo de material. Autoclavável. Fabricadas em aço inox. Com 12 unidades.BR0406284 | MAQUIRA MAQUIRA | UNID | 8,00 | 5,69 | 45,52 | |
| 65 | 1 | LIXA METAL Lixa de metal:Tira de lixa de metal (aço) para acabamento de restaurações de 4,0 mm de largura. Embalagem com 12 unidades.BR0406283 | MAQUIRA MAQUIRA | CX | 10,00 | 5,69 | 56,90 | |
| 68 | 1 | CUNHAS DE PVC Cunhas de PVC:Cunhas interdentais fabricadas em cloreto de polivinila (PVC) indicadas para uso geral | TDV TDV | UN | 3,00 | 42,69 | 128,07 | |



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

| | | | | | | | | |
|----------------------------------|---|--|--------------------|----|------|------|------|----------|
| | | em procedimentos restauradores usando matrizes transparentes. Embalagem com 20 unidades em tamanho sortido (pequena e média). BR0338649 | | | | | | |
| 69 | 1 | FORMOCRESOL EMBALAGEM COM 10ML Formocresol: Agente antimicrobiano à base de cresóis e formol, sendo um fixador de polpas vivas. Embalagem em frasco de 10ml. BR0374821 | MAQUIRA MAQUIRA | UN | 1,00 | 4,99 | 4,99 | |
| VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$ | | | | | | | | 5.451,26 |

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total | |
|----------------------------------|------|--|-----------------------|---------|------------|-------|-------------|----------|
| 1 | 1 | ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER Adesivo dental Fotopolimerizável, componentes adesivo + primer frasco 6 gramas Sistema adesivo frasco único fotopolimerizável (primer e adesivo num só frasco), solvente de água e álcool - O prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 12 (doze) meses, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante Similar, igual ou superior ao single bond. Cod. BR 0391133 | FGM AMBAR 6ML | UNID | 23,00 | 80,00 | 1.840,00 | |
| 4 | 1 | APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH TAM FINO Aplicador Micro Brush Fino Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°. Cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação. Pontas em fibras não absorventes e resistentes à abrasão. Dois tamanhos precisos de cabeças para aplicação em áreas de difícil acesso. Embalagem com 100 aplicadores. | FGM CAVIBRUSH | CX | 40,00 | 7,00 | 280,00 | |
| 5 | 1 | APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH TAM REGULAR CX COM 100 UNID. CADA Aplicador Micro Brush Regular Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°. Cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação. Pontas em fibras não absorventes e resistentes à abrasão. Dois tamanhos precisos de cabeças para aplicação em áreas de difícil acesso. Embalagem com 100 aplicadores. | FGM CAVIBRUSH | CX | 40,00 | 7,00 | 280,00 | |
| 14 | 1 | BROCA SHOFU CHAMA DE VELA Broca Shofu Chama de Vela para acabamento ultra-fino de compósitos. Não cortam o esmalte. (óxido de alumínio) Embalagem com 01 unidade | SHOFU SHOFU | UN | 40,00 | 8,00 | 320,00 | |
| 62 | 1 | VERNIZ FLUORETADO 5% Verniz fluoretado 5% (22600ppm) em suspensão com base de resina. Tubo com 10ml. | DUOFLUORID XII FGM | UNID | 5,00 | 30,60 | 153,00 | |
| VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$ | | | | | | | | 2.873,00 |

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|-----------|---------|------------|-------|-------------|
| 2 | 1 | AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha gengival 30g curta com bisel trifacetado. Cânula altamente flexível siliconizada. Estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. Produto de uso único. Estéril a óxido de etileno. Caixa com 100 unidades. BR0442145 | INJEX | CX | 21,00 | 29,99 | 629,79 |
| 3 | 1 | ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%. EMBALAGEM 12 G. SABOR TUTTI-FRUTTI. Anestésico tópico benzocaína 20%. Embalagem 12 g. Sabor tutti-frutti. O prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 12 (doze) meses, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. BR0272913 | DFL | UNID | 8,00 | 7,51 | 60,08 |
| 6 | 1 | BABADOR DESCARTÁVEL POSSUI DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL) Babador descartável Possui duas camadas (1 de plástico e 1 de papel), o que lhe confere excelente capacidade de absorção. É composto de fibras de celulose virgens sem contaminantes e filme de polietileno atóxico. Não estéril. Sem adesivo. Babador muito resistente, impermeável e seguro. Dimensões: 32cm x 47cm. Embalagem com 100 unidades | SS PLUS | PCT | 28,00 | 9,99 | 279,72 |
| 16 | 1 | BROCAS ALTA ROTAÇÃO N 1012 Brocas de Alta Rotação 1012 Pontas diamantadas estéreis. Alta precisão do corte. Perfeita tolerância da haste. Alta durabilidade e Excelente performance. As Pontas Diamantadas são produzidas com diamante natural e aço inoxidável. Embalagem com 01 unidade. BR0403372. | MICRODONT | UNID | 60,00 | 1,87 | 112,20 |
| 17 | 1 | BROCAS ALTA ROTAÇÃO N 1014 Brocas de Alta Rotação 1014 Pontas diamantadas estéreis. Alta precisão do corte. Perfeita | MICRODONT | UNID | 60,00 | 1,87 | 112,20 |



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

| | | | | | | | | |
|----|---|--|------------------|------|--------|--------|----------|--|
| | | tolerância da haste. Alta durabilidade e Excelente performance. As Pontas Diamantadas são produzidas com diamante natural e aço inoxidável. Embalagem com 01 unidade.BR0403373. | | | | | | |
| 18 | 1 | BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1016 Brocas de Alta Rotação 1016 Alta precisão do corte. Perfeita tolerância da haste. Alta durabilidade e Excelente performance. As Pontas Diamantadas são produzidas com diamante natural e aço inoxidável. Embalagem com 01 unidade.BR0403374 | MICRODONT | UNID | 60,00 | 1,87 | 112,20 | |
| 19 | 1 | BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1090 Brocas de Alta Rotação 1090 Alta precisão do corte. Perfeita tolerância da haste. Alta durabilidade e Excelente performance. As Pontas Diamantadas são produzidas com diamante natural e aço inoxidável. Embalagem com 01 unidade.BR0433197. | MICRODONT | UNID | 60,00 | 1,87 | 112,20 | |
| 26 | 1 | CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% CORANTE AZUL Condicionador Ácido Fosfórico Gel 37% Corante azul para perfeita visualização na aplicação e remoção. Viscosidade adequada, não apresenta escoamento para áreas indesejáveis. Isento de sílica: não deixa resquícios de sílica, que impede a penetração do primer. Solúvel em água, facilidade de ser removido após condicionamento. Embalagem Kit com 3 seringas de 3g cada.BR0391582 | MAQUIRA | UN | 30,00 | 3,49 | 104,70 | |
| 43 | 1 | LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, Lidocaína cloridrato, composição associada com epinefrina, dosagem 2 1:100.000, apresentação injetável caixa com 50 unidades Lidocaína cloridrato 2%, composição associada com Epinefrina 1:100.000. Anestésico local injetável. Apresentação: caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada. Marca de referência: DFL ou similar O prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 12 (doze) meses, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante.BR0269851 | DFL | CX | 50,00 | 107,00 | 5.350,00 | |
| 44 | 1 | LUBRIFICANTES PARA INSTRUMENTOS PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, Lubrificantes para instrumentos Para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentos odontológicos, antes de cada ciclo de esterilização Atóxico. Não contém Cloro Flúor Carbono. Fácil aplicação. A lubrificação de seus instrumentos deve ser realizada antes de cada ciclo de um novo trabalho Embalagem com 200ml. | SS PLUS | UN | 10,00 | 19,40 | 194,00 | |
| 45 | 1 | MEPIVACAÍNA CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO 3, Mepivacaína Cloridrato concentração 3, forma farmacêutica solução injetável, com 50 tubetes Mepivacaina cloridrato 3%, sem vasoconstritor: anestésico injetável local, com cada ml contendo 30 mg de Cloridrato de Mepivacaina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Apresentação: caixas com 50 tubetes O prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 12 (doze) meses, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante Marca de referência: DFL ou similar.BR0357788 | DLA | UNID | 50,00 | 123,00 | 6.150,00 | |
| 52 | 1 | RESINA Z-250 OU Z-100 3M ESPER:RESTAURADOR UNIVERSAL B1 RESINA Z-250 ou Z-100 3M ESPER:restaurador universal microhíbrido fotopolimerizável com nanopartículas de sílica e zircônia. Cada embalagem contém uma seringa de 4 gr nas cores B1 | Z100 3M | UN | 20,00 | 37,90 | 758,00 | |
| 56 | 1 | ROLETE DE ALGODÃO DENTAL Rolete de Algodão Dental Confeccionadas com fibras 100% algodão. Macias e com ótimo poder de absorção. Embalagem pacote com 100 unidades.BR0407961 | SS PLUS | PCT | 175,00 | 2,00 | 350,00 | |
| 58 | 1 | SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURA FOTOPOLIMERIZAVEL Selante de fóssulas e fissuras fotopolimerizável à base de Resina bisGmA Uretano modificado, Trietileno Glicol Di-metacrilato, boro, Silicato de Alumínio e bário, Éster Tetracrilico, Ácido Fosfórico, Fluoreto de Sódio e canforoquinona. Conteúdo inorgânico: 50% de carga em peso. Kit 05 (cinco) Seringas com 2g cada, cor matizado; 20 (vinte) Pontas Aplicadoras descartáveis e 01 (uma) Seringa de Condicionador | MAX SEAL MAQUIRA | CX | 6,00 | 112,43 | 674,58 | |



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

| | | | | | | | |
|----------------------------------|---|--|-----------|------|--------|--------|-----------|
| 59 | 1 | Dental Gel de 3 ml. SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Solução Hemostática à base de cloreto de alumínio. Indicada para uso em pequenas cirurgias e nos casos onde um controle de sangramento se faz necessário. Embalagem de 30 ml. | UTLRADENT | UNID | 4,00 | 225,00 | 900,00 |
| 60 | 1 | SUGADOR ODONTOLOGICO PVC Sugador Material: PVC atóxico; Fio de cobre interno. Tubo colorido e ponteira transparente. Embalagem com 40 unidades.BR0406292 | SS PLUS | PCT | 120,00 | 7,20 | 864,00 |
| 63 | 1 | ANESTÉSICO INJETÁVEL Anestésico injetável (Lidocaína) Lidostesim 3%: Anestésico injetável do tipo tubete com 1,8 ml à base cloridrato de lidocaína a 30mg/ml com hemitartrato de norepinefrina 0,04mg/ml. Lidostesim 3%. Embalagem com 50 unidades cada. BR 0287061 | DLA | CX | 30,00 | 67,00 | 2.010,00 |
| 64 | 1 | ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% C/EPINEFRINA 1:100.000 - DFL Anestésico injetável (Mepivacaína)Mepiadre 100:Anestésico injetável do tipo tubete com 1,8 ml à base de cloridrato de mepivacaína HCl 2% com epinefrina 1:100.000. Mepivacaína 2%. Embalagem com 50 unidades cada.BR0269888 | DLA | CX | 25,00 | 120,00 | 3.000,00 |
| VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$ | | | | | | | 21.773,67 |

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------------------------|------|---|---------------------|---------|------------|--------|-------------|
| 46 | 1 | MICROMOTOR Micromotor 500 Baixa Rotação Acoplamento Borden, Spray Interno, Rotação de 5.000 a 20.000 rpm, Sistema Universal INTRAmatic. Referencia Kavo | DENTEMED MICROMOTOR | UNID | 4,00 | 500,00 | 2.000,00 |
| VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$ | | | | | | | 2.000,00 |

NOVA DENTAL MARÍLIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|----------------------------------|------|---|-------------------|---------|------------|-------|-------------|
| 27 | 1 | CUNHA DE MADEIRA Cunha anatômica de madeira Produzida em madeira especial; Possuem formato anatômico da ameia; Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos; Pronta para uso, disponível em 5 tamanhos codificados por cores facilitando sua escolha. Cores sortidas. Embalagem com 100 unidades.BR0246116 | PHARMAINOX UNID | UNID | 8,00 | 7,99 | 63,92 |
| 32 | 1 | ESPELHO BUCAL Espelho bucal, material aço inoxidável e espelho, tipo plano, tamanho nº 5, uso encaixe universal, comprimento cabo cabo padrão, tipo uso autoclavável, apresentação embalagem individual. Autoclavável.BR0413310 | PHARMAINOX UNID | UNID | 60,00 | 3,40 | 204,00 |
| 36 | 1 | FLUOR GEL NEUTRO 200ML FLÚOR GEL ACIDULADO NEUTRO, concentração 2% de fluoreto de sódio, sabor menta, aplicação uso odontológico, frasco com 200ml.BR0428104 | IODONTOSUL FRASCO | FRSC | 11,00 | 5,20 | 57,20 |
| VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$ | | | | | | | 325,12 |

SALVI LOPES & CIA LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|-------------|---------|------------|-------|-------------|
| 23 | 1 | CARIOSTÁTICO ariostático a 12% Tem ação bactericida, devido à presença da Prata; Ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor; Ação curativa, paralisando lesões cariosas, pela formação de dentina esclerosada; Ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Apresentação em duas concentrações atendendo a necessidade de cada procedimento; Embalagem 1 frasco com 10 ml. BR0425821 | IODONTOSUL | UNID | 8,00 | 22,77 | 182,16 |
| 25 | 1 | CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIME Cimento odontológico, tipo restaurador provisório, ativação fotopolimerizável, aspecto físico pasta tipo resina O prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 12 (doze) meses, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante Igual, similar ou superior a bioplic- biodinâmica.BR0404548 | BIODINAMICA | UN | 13,00 | 29,99 | 389,87 |
| 28 | 1 | CURETA PERIODONTAL MCCALL 17/18, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, Cureta periodontal mccall 17/18, aço inox, autoclavável, com registro na ANVISA. BR0427723 | CASSIFLEX | UNID | 10,00 | 11,98 | 119,80 |
| 31 | 1 | ESCOVA ROBSON PLANA Escova de Robson plana Formato Plano. Nylon Preto ou Branco. Cerdas: Macias. Embalagem com 1 unidade. | IODONTOSUL | UNID | 60,00 | 1,81 | 108,60 |



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

| | | | | | | | |
|----------------------------------|---|--|------------|------|-------|-------|----------|
| 42 | 1 | KIT COM 1 PINÇA CLÍNICA, 1 SONDA EXPLORADORA Nº 5, 1 ESCAVADOR Nº 17 Kit com 1 pinça clínica, 1 sonda exploradora nº 5, 1 escavador nº 17 e 1 cabo com espelho nº 5. Indicado para procedimentos clínicos gerais. Fabricado em aço inoxidável. | MAQUIRA | UN | 40,00 | 43,19 | 1.727,60 |
| 66 | 1 | LIXA POLIESTER Lixa de poliéster: Tira de lixa abrasiva à base de óxido de alumínio e costado de poliéster com centro para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações. Embalagem com 50 unidades de 4mm x 170mm cada. BR | AAF | CX | 10,00 | 6,19 | 61,90 |
| 67 | 1 | MATRIZ POLIESTER Matriz de poliéster: Tira matriz de poliéster para restaurações. Embalagem com 50 unidades de 100 x 10 x 0,05mm | AAF | UN | 4,00 | 1,89 | 7,56 |
| 70 | 1 | BLOCO DE ESPATULAÇÃO: BLOCO DE ESPATULAÇÃO DE 100MMX 70MM COM 50 FOLHAS Bloco de espatulação: Bloco de espatulação de 100mmx 70mm com 50 folhas. Embalagem com um bloco com 50 foas. | AAF | PCT | 10,00 | 5,98 | 59,80 |
| 71 | 1 | BANDA MATRIZ 0,5 Matriz de metal: Banda matriz de metal (aço inoxidável) em rolo para restaurações. Embalagem com 1 rolo de 0,05 x 5 x 500mm | IODONTOSUL | UNID | 5,00 | 1,58 | 7,90 |
| VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$ | | | | | | | 2.665,19 |

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos quatro dias de agosto de 2021.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 29/2021, destinado ao Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de medicamentos destinados para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HSOPITALARES - EIRELI, CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI, EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, GRAMS&GRAMS LTDA, MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME, MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A, NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HSOPITALARES LTDA-ME, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, RCC -DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 22/07/2021, que as apreciou e adjudicou os respectivos itens do lote as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HSOPITALARES - EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|----------------------------------|------|---|------------|---------|------------|-------|-------------|
| 22 | 1 | CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML. BR0267574 | samtec | UNID | 2.000,00 | 0,48 | 960,00 |
| 30 | 1 | DIMETICONA, DOSAGEM: 125 MG CAPSULA. BR0269591 | medquimica | CAPS | 3.000,00 | 0,43 | 1.290,00 |
| VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$ | | | | | | | 2.250,00 |

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|-----------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 1 | ACIDO ASCORBICO 100MG/ML, TIPO INJETÁVEL AMPOLA 5,00 ML COD. BR0271687 | santisa | UNID | 10.000,00 | 0,799 | 7.990,00 |
| 7 | 1 | ATROPINA SULFATO, 0,50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0277934. | HYPOFARMA | UNID | 500,00 | 0,69 | 345,00 |
| 11 | 1 | BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5 MG/ML INJ 5 MG/ML AMPOLA 1 ML. BR0269958 | NOVA FARMA | AMP | 15.000,00 | 1,50 | 22.500,00 |
| 12 | 1 | BROMOPRIDA 10 MG. BR0269954 | PRATIDONADUZZ I | CX | 10.000,00 | 0,28 | 2.800,00 |
| 13 | 1 | BROMOPRIDA 4 MG/ML SOL GOT FR GOT 20 ML. BR0269956 | MARIOL | FRSC | 1.000,00 | 1,11 | 1.110,00 |
| 16 | 1 | CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL. BR0448844 | UNIAO QUIMICA | FRSC | 15.000,00 | 3,10 | 46.500,00 |
| 21 | 1 | CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML. BR0267162 | SAMTEC | UNID | 2.000,00 | 0,35 | 700,00 |
| 26 | 1 | DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML. BR0271003 | NOVA FARMA | UNID | 10.000,00 | 0,83 | 8.300,00 |
| 41 | 1 | FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0292399 | HYPOFARMA | UNID | 3.000,00 | 1,90 | 5.700,00 |



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

| | | | | | | | |
|----|---|--|---------------|------|----------|-------|-----------|
| 46 | 1 | GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG/2ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML. BR0269759 | HYPOFARMA | AMP | 3.000,00 | 1,15 | 3.450,00 |
| 48 | 1 | GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML. BR0267541 | SAMTEC | UNID | 3.000,00 | 0,50 | 1.500,00 |
| 49 | 1 | GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML. BR0267540 | SAMTEC | UNID | 3.000,00 | 0,36 | 1.080,00 |
| 52 | 1 | HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0268115 | CRISTALIA | UNID | 500,00 | 5,80 | 2.900,00 |
| 64 | 1 | METRONIDAZOL 5,0 MG/ML SOL INJ BOLSA 100,00 ML. BR0268498 | HALEXISTAR | AMP | 1.000,00 | 3,30 | 3.300,00 |
| 66 | 1 | NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL. BR0268970 | CRISTALIA | UNID | 300,00 | 30,00 | 9.000,00 |
| 70 | 1 | OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0268277 | UNIAO QUIMICA | UNID | 500,00 | 1,45 | 725,00 |
| 73 | 1 | PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML. BR0267769 | SANVAL | UNID | 5.000,00 | 2,00 | 10.000,00 |
| 74 | 1 | RETINOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO C/AMINOÁCIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICAÇÃO: POMADA OFTÁLMICA. BISNAGA 3,50G. BR0274918 | CRISTALIA | UNID | 100,00 | 10,00 | 1.000,00 |
| 75 | 1 | RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 500,00 ML CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO. BR0303292 | FRESENIUS | UNID | 1.000,00 | 2,40 | 2.400,00 |
| 80 | 1 | TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0269818 | HIPOLABOR | UNID | 2.000,00 | 1,89 | 3.780,00 |
| 86 | 1 | GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00ML. BR0268256 | HYPOFARMA | AMP | 3.000,00 | 1,08 | 3.240,00 |

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

138.320,00

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|-------|---------|------------|-------|-------------|
| 76 | 1 | RINGER, COMPOSIÇÃO: SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO 500ML. BR0352192 | JP | UNID | 1.000,00 | 4,65 | 4.650,00 |

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

4.650,00

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|--------------------|---------|------------|-------|-------------|
| 14 | 1 | CARVÃO ATIVADO, FORMA FARMACÊUTICA: EM PÓ 5g. BR0446251 | MANIPULADO UNIDADE | UNID | 1.000,00 | 10,70 | 10.700,00 |
| 67 | 1 | NITROPRUSSETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 50 MG, TIPO MEDICAMENTO: INJETÁVEL AMPOLA 2ML. BR0273719 | HYPOFARMA UNIDADE | UNID | 300,00 | 12,50 | 3.750,00 |

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

14.450,00

GRAMS&GRAMS LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|---------------------|---------|------------|--------|-------------|
| 18 | 1 | CINARIZINA 75 MG 20 COMP BR0267629 | RANBAXY | UNID | 3.000,00 | 0,399 | 1.197,00 |
| 77 | 1 | SALBUTAMOL, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO AMPOLA 2,50 ML. BR0403023 | GLAXO AEROLIN | AMP | 1.000,00 | 1,57 | 1.570,00 |
| 78 | 1 | SORBITOL, COMPOSIÇÃO: SORBITOL 70% + LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 714 MG + 7,70 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: EMA BISNAGA 6,50 G. BR0365454 | KLEY HERTZ ENEMIN | BISNG | 200,00 | 4,47 | 894,00 |
| 82 | 1 | COLIRIO ANESTÉSICO (Tetracaina 1% + Fenilefrina 0,1%) TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA. BR0396853 | ALLERGAN ANESTESICO | VD | 200,00 | 8,6999 | 1.739,98 |
| 84 | 1 | CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA. BR0450891 | EUROFARMA EUROFARMA | FRSC | 5.000,00 | 9,5989 | 47.994,50 |

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

53.395,48

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|---------------|---------|------------|-------|-------------|
| 2 | 1 | ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML SOL INJ AMP 5 ML. COD. BR020327566 | HIPOLABOR | AMP | 1.000,00 | 3,99 | 3.990,00 |
| 3 | 1 | ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO 250 ML. COD. BR0352317 | FRESENIUS | FRSC | 6.000,00 | 2,47 | 14.820,00 |
| 4 | 1 | ADENOSINA 3 MG/ML INJ AMP 2,00 ML. COD. BR0278281 | HIPOLABOR | AMP | 100,00 | 8,95 | 895,00 |
| 5 | 1 | AMIODARONA 50MG/ML-3ML COD. BR271710 | HIPOLABOR | UNID | 500,00 | 1,57 | 785,00 |
| 8 | 1 | BETAMETASONA, ACETATO, ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, 3MG + 3MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0270597 | UNIAO QUIMICA | UNID | 500,00 | 7,43 | 3.715,00 |
| 9 | 1 | BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0268222 | SAMTEC | UN | 300,00 | 0,77 | 231,00 |
| 15 | 1 | CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL. BR0268228 | BLAU | UNID | 3.000,00 | 6,36 | 19.080,00 |
| 19 | 1 | CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 100 ML. BR0292418 | FRESENIUS | AMP | 300,00 | 19,49 | 5.847,00 |
| 24 | 1 | DESLANÓSIDO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0276282 | UNIAO QUIMICA | UNID | 1.000,00 | 1,96 | 1.960,00 |
| 28 | 1 | DIMENIDRINATO 1,00 ML DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1,00 ML. BR0272334 | UNIAO QUIMICA | UNID | 10.000,00 | 1,70 | 17.000,00 |
| 29 | 1 | DIMETICONA, 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 10 ML. BR0392118 | HIPOLABOR | UNID | 1.000,00 | 1,009 | 1.009,00 |
| 31 | 1 | FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,0 MG/ML SOL INJ 2,5 ML. BR0292427 | HIPOLABOR | AMP | 1.000,00 | 1,38 | 1.380,00 |
| 32 | 1 | DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 12,5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 20,00 ML. BR0268446 | HIPOLABOR | AMP | 1.000,00 | 8,46 | 8.460,00 |
| 34 | 1 | ENOXAPARINA 40MG/0,4ML. CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1: SERINGA PREENCHIDA. BR0448982 | BLAU | UN | 2.000,00 | 32,29 | 64.580,00 |
| 35 | 1 | EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0268255 | HIPOLABOR | UNID | 3.000,00 | 1,84 | 5.520,00 |
| 36 | 1 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4,0 MG/ML + 500 MG/ML SOL INJ 5 ML. BR0270621 | BOEHRINGER | AMP | 6.000,00 | 5,48 | 32.880,00 |
| 37 | 1 | ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0272198 | UNIAO QUIMICA | UNID | 1.000,00 | 1,59 | 1.590,00 |
| 38 | 1 | ETOMIDATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10,00 ML. BR0270116 | BLAU | AMP | 500,00 | 20,88 | 10.440,00 |
| 45 | 1 | FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO: ENEMA, DOSAGEM: FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6% FRASCO 130,00 ML. BR0267328 | JP | FRSC | 500,00 | 4,26 | 2.130,00 |
| 47 | 1 | GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10,00 ML. BR0270019 | HALEX ISTAR | UNID | 500,00 | 3,35 | 1.675,00 |
| 51 | 1 | HEPARINA SÓDICA, 5.000 5ML, INJETÁVEL, AMPOLA. BR0272796 | BLAU | UNID | 1.000,00 | 23,90 | 23.900,00 |
| 53 | 1 | HIDROCORTISONA, 100MG, INJETÁVEL, FRASCO - AMPOLA. BR0270220 | BLAU | UNID | 3.000,00 | 2,73 | 8.190,00 |
| 54 | 1 | HIDROCORTISONA, 500MG, INJETÁVEL, FRASCO - AMPOLA. BR0270219 | BLAU | UNID | 3.000,00 | 6,29 | 18.870,00 |
| 55 | 1 | HIDRÓXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5,00 ML. BR0448616 | TAKEDA | AMP | 5.000,00 | 11,70 | 58.500,00 |
| 58 | 1 | LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL AMPOLA 20 ML. BR0269843 | HYPOFARMA | UNID | 1.000,00 | 3,37 | 3.370,00 |
| 59 | 1 | MANITOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO FR 250 ML. CÓDIGO BR 299675 | FRESENIUS | UN | 500,00 | 3,43 | 1.715,00 |



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

| | | | | | | | |
|----|---|--|---------------|------|-----------|-------|-----------|
| 61 | 1 | METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0268264 | UNIAO QUIMICA | UNID | 600,00 | 2,32 | 1.392,00 |
| 63 | 1 | METOPROLOL, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0345259 | HALEX ISTAR | AMP | 1.000,00 | 17,50 | 17.500,00 |
| 69 | 1 | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2,00 ML. BR0268504 | HYPOFARMA | AMP | 5.000,00 | 1,80 | 9.000,00 |
| 79 | 1 | SUXAMETÔNICO CLORETO DOSAGEM: 100MG, INDICAÇÃO: PÓ INJETÁVEL FRASCO 100MG. BR0268442 | BLAU | FRSC | 1.000,00 | 18,99 | 18.990,00 |
| 83 | 1 | VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1 + B6 + B12, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML. BR0274567 | HYPOFARMA | UNID | 20.000,00 | 1,31 | 26.200,00 |
| 85 | 1 | CEFTRIAXONA SÓDICA, 1G EV, FRASCO-AMPOLA. BR0442701 | NOVA FARMA | UNID | 5.000,00 | 6,34 | 31.700,00 |

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

417.314,00

MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|---------------|---------|------------|-------|-------------|
| 23 | 1 | COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA, BISNAGA 30G. BR0270495 | abbott iruxol | UNID | 100,00 | 13,70 | 1.370,00 |

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

1.370,00

NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HSOPITALARES LTDA-ME

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|---------|---------|------------|-------|-------------|
| 44 | 1 | FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML. BR0267666 | Farmace | UNID | 3.000,00 | 0,799 | 2.397,00 |
| 87 | 1 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. BR0267282 | Farmace | UNID | 8.000,00 | 1,35 | 10.800,00 |

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

13.197,00

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|---------------------|---------|------------|--------|-------------|
| 6 | 1 | AMPICILINA, DOSAGEM: 1G, TIPO USO: INJETÁVEL BR0268207 | TEUTO GENERICO | UNID | 1.000,00 | 3,1269 | 3.126,90 |
| 62 | 1 | METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML BR0267310 | HALEXISTAR NOPROSIL | UNID | 20.000,00 | 0,439 | 8.780,00 |
| 68 | 1 | NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0442584 | HIPOLABOR NORADREM | UNID | 1.000,00 | 7,12 | 7.120,00 |
| 81 | 1 | TRAMADOL 100MG/2ML CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2,00 ML. BR0292382 | TEUTO GENERICO | AMP | 10.000,00 | 0,824 | 8.240,00 |

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

27.266,90

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|------------------------------|---------|------------|-------|-------------|
| 17 | 1 | CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0448845 | União Química Artrinid | BISNG | 10.000,00 | 1,117 | 11.170,00 |
| 20 | 1 | CLOPIDOGREL 75 MG COMP REVESTIDO BR0272045 | Sandoz Genérico | CX | 3.000,00 | 0,40 | 1.200,00 |
| 27 | 1 | DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, DOSAGEM: 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJ AMPOLA 10ML. BR0272336 | Hypera / Takeda Dramin B6 DL | UNID | 10.000,00 | 2,48 | 24.800,00 |
| 42 | 1 | FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML. BR0268510 | União Química Genérico | UNID | 500,00 | 7,62 | 3.810,00 |
| 56 | 1 | DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 5MG ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, DOSAGEM: 5 MG, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL. BR0273395 | EMS Isordil | COMP | 200,00 | 0,276 | 55,20 |
| 57 | 1 | LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA 100ML. BR0332985 | Halex Istar Genérico | UNID | 300,00 | 14,19 | 4.257,00 |
| 60 | 1 | METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL SUCCINATO, DOSAGEM: 125 MG, APRESENTAÇÃO: PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL. BR0271600 | União Química Unimedrol | FRSC | 200,00 | 9,15 | 1.830,00 |
| 88 | 1 | RIVAROXABANA CONCENTRAÇÃO 20MG | Bayer Xarelto | COMP | 2.000,00 | 3,909 | 7.818,00 |

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

54.940,20

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos treze dias de agosto de 2021.

Jose Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 34/2021, destinado a presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de selagem, ensaio, revisão e ajustes de tacógrafos. Observado o Termo de Referência anexo ao presente Edital., conforme discriminados no edital e seus anexos, cuja proposta apresentada pela proponente: FRANK TACOGRAFO LTDA ME, a qual demonstrou interesse no objeto da licitação em epígrafe, foi analisada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 05/08/2021, que a apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------------------------|------|--|---------------------|---------|------------|--------|-------------|
| 1 | 1 | SERVIÇOS DE SELAGEM ENSAIO E REVISÃO E AJUSTES | Mão de Obra Própria | UN | 50,00 | 315,00 | 15.750,00 |
| VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$ | | | | | | | 15.750,00 |

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos treze dias de agosto de 2021.

Jose Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

| EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO | Vigência | | Valor total - R\$ |
|--|--|------------|-------------------|
| | Início | Término | |
| | 06/08/2021 | 05/08/2022 | 3.588,00 |
| CONTRATANTE: | MUNICÍPIO DE VENTANIA | | |
| CONTRATADA: | BRASIL CLOUD SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM LTDA | | |
| NATUREZA: | CONTRATO Nº 57/2021 - REF. Processo dispensa 37/2021 | | |
| OBJETO: | fornecimento de LINK em nuvem para acesso do Sistema do Governo Federal – ESUS SISAB o programa de estratégia do Departamento de Atenção Básica para estruturar as informações com objetivo de acompanhar as ações e os resultados das atividades realizadas pela Atenção Básica | | |

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2021

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 38/2021 para a contratação de empresa para liberação de sistema, programa de desenvolvimento, análises de sistemas e consultoria técnica., conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. Empresa: TURBO INFORMATICA - CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - ME - CNPJ Nº 97.373.088/0001-29
Valor Global: R\$ 6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais).

Dotação:

| Dotações | | | | | |
|----------------------|------------------|-------------------------|------------------|---------------------|----------------|
| Exercício da despesa | Conta da despesa | Funcional programática | Fonte de recurso | Natureza da despesa | Grupo da fonte |
| 2021 | 2220 | 09.001.10.304.0010.2025 | 494 | 3.3.90.40.11.00 | Do Exercício |

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos treze dias de agosto de 2021.

José Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal